[image: image1.jpg]

	 Ирбейского района Красноярского края

Александровский сельский Совет депутатов

	РЕШЕНИЕ

	05.04.2013г.
	с.Александровка

	№ 73

	Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425,  руководствуясь статьей 7 Устава Александровского сельсовета, Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

       1. Определить значения расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 (далее - Правила), до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

максимальное –115м;

минимальное – 30 м.

      2. Установить следующий способ расчета расстояний от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 Правил, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

      Размер прилегающих территорий определяется по кратчайшему расстоянию по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии – по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), пешеходным переходам от входа в здание, в котором расположены объекты и организации, указанные в пункте 2 Правил, до входа в стационарный торговый объект.
      3. Утвердить схемы границ прилегающих к организациям и (или) объектам территорий, указанным в пункте 2 Правил, на которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению 1 к настоящему решению.

     4. Признать утратившим силу Решение Александровского сельского Совета депутатов Ирбейского района Красноярского края от 15.12.2005г. № 09 «О порядке определения мест общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе».
    5. Настоящее Решение   вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ирбейская правда».

  Глава   Александровского  сельсовета:                                    А.В. Черкавский

                                                               Приложение

                                                               к решению Александровского сельского

                                                               Совета депутатов Ирбейского района

                                                               Красноярского края

                                                               От 05 апреля 2013 № 73
СХЕМА

границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции